
Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT          
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br 

                      

                                                   

 

Serviço Público 
Federal 

 
 
 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS   
 
 
 
 
 
 

  BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 

 
 
 
 

N.º 02 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 
 
 
 

 
 
 

BARRA DO GARÇAS,  AGOSTO DE 2013. 
 

 
Este documento foi editado, composto e 
impresso pelo Gabinete da Direção Geral 
deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, com 
o intuito de publicar e divulgar os atos 
oficiais administrativos desta Instituição.

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

2 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

 

 

 

  

DIRETOR GERAL 

JOSDYR VILHAGRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ELIZEU DEMAMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

3 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

 

 

ÍNDICE 
 
 
 

Portarias (44 a 49)........................................................................................... 04 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

4 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 44, DE 01 DE AGOSTO DE 2013 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria - IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 

15/05/2009, 

 
 RESOLVE: 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro 

da lista, para constituírem a Comissão de Seleção dos candidatos às bolsas do 

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC para este 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus 

Barra do Garças: 

 MARCO ANTONIO VIEIRA MORAIS 

 ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO 

 ELIZEU DEMAMBRO 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 
JOSDYR VILHAGRA 

  

PORTARIA N.º 45, DE 14 DE AGOSTO DE 2013 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS 

PORTARIAS 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

5 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/Reitoria - IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 

15/05/2009, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora MARIANE WALDOW COTRIM, matrícula SIAPE: 

1914592 para ser a responsável pelos Registros de Conformidade de Gestão deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus 

Barra do Garças. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 
PORTARIA N.º 46, DE 15 DE AGOSTO DE 2013 

 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 

14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, 

 RESOLVE: 

I – Designar o servidor VICTOR FERNANDO DE MATOS, Gestor Local 

do Programa Mulheres Mil, matrícula SIAPE: 1861028, CPF: 289.903.798-65, 

para ter acesso ao Sistema Nacional de Informações da Educação Profissional 

e Tecnológica – SISTEC, afim de possibilitar eficácia no gerenciamento desse 

Programa, especificamente nas atividades de pactuação deste Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do 

Garças. 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

6 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 

 
PORTARIA N.º 47, DE 15 DE AGOSTO DE 2013 

 

 O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 

14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I – Excluir os servidores, abaixo relacionados da Portaria nº 39, de 14/12/2012, 

que trata da designação de servidores para comporem a Comissão Permanente de 

Divulgação do Processo Seletivo dos Cursos deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças: 

 ANDRÉ DA SILVA ABADE 

 DIEGO DIAS DE LIMA 

 ELIZÂNGELA KIPPER 

 FELIPE DEODATO DA SILVA E SILVA 

 HELLEN CAROLINE ORDONES NERY BUCAIR 

 KRISTIANE MUNIQUE COSTA E COSTA 

 

II – Incluir os servidores, abaixo relacionados na mesma Portaria citada acima: 

 PAULO CELSO LEVENTI GUIMARÃES 

 POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN 

 RILDO VIEIRA DE ARAÚJO 

 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

7 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

PORTARIA N.º 48, DE 22 DE AGOSTO DE 2013 
 

O DIRETOR GERAL “PRO-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 

14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro 

da lista, para constituírem a Comissão do Evento: “Jornada Científica” neste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do 

Garças para executarem as devidas atividades: 

 JAIRO GOMES DA SILVA 

 ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO 

 DAISY RICKLI BINDE 

 DEISE PALAVER 

 ELISÂNGELA KIPPER 

 FELIPE DEODATO DA SILVA E SILVA 

 GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ 

 MARTHA TUSSOLINI RICKLI 

 PAULO CELSO LEVENTI GUIMARÃES 

 POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN 

 TIAGO DO CARMO NOGUEIRA 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 
 
 

8 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08– AGOSTO DE 2013. 

 

 

PORTARIA N.º 49, DE 29 DE AGOSTO DE 2013 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria -  IFMT nº. 56, de 

14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

 

I – Revogar as Portarias, nº 33 de 12/11/2012 e nº 38 de 28/11/2012, que trata 

da designação de servidores para comporem a Comissão Organizadora do Concurso 

“Escolha do nome da Biblioteca” deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, campus Barra do Garças. 

II - Designar as pessoas, abaixo relacionadas, sob a presidência do primeiro da 

lista, para constituírem a Comissão relatada acima, para executarem as devidas 

atividades: 

 CRISTIANO COSTA PEREIRA - Presidente 

 EDSON JOSÉ SANT’ANA 

 FERNANDA LUZIA ALMEIDA MIRANDA 

 KRISTIANE MUNIQUE COSTA E COSTA 

 LEYDIANE VITÓRIA SALES 

 MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES 

 PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO 

III – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, 

contados a partir da publicação da referida Portaria. 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JOSDYR VILHAGRA 

  

                                                                        


	PORTARIA N.º 44, DE 01 DE AGOSTO DE 2013

		

	PORTARIA N.º 45, DE 14 DE AGOSTO DE 2013

	PORTARIA N.º 46, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

	PORTARIA N.º 47, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

	PORTARIA N.º 48, DE 22 DE AGOSTO DE 2013

	PORTARIA N.º 49, DE 29 DE AGOSTO DE 2013




